Etenim Marialium Sodalitatum historiam memoria repetenti, etsi 
eas semper instructissimis agminibus floruisse apparet, non tamen eas
dem, sociorum numero cum recentioribus comparari posse fatendum est, 
quamvis utique fervore operum; nam cum saeculis anteactis novorum 
quotannis coetuum ad Primam Primariam accessiones denarium nume
rum numquam excédèrent, ab inito saeculo xx annuae id genus aggrega-
tiones facile ad decies centenas computantur. 

Verum, quod caput est, multo pluris quam sodalitiorum numerus 
normae sunt habendae legesque, quibus sodales manu veluti ducuntur 
ad eam spiritalis vitae excellentiam,5 qua ipsa sanctimoniae culmina 
valeant conscendere,6 illorum maxime instrumentorum ope, quibus per
fecti absolutique Christi asseclae instruantur perutile est : Spiritualium 
Exercitiorum 7 et cotidianae rerum divinarum commentationis conscien-
tiaeque disquisitionis usu ; 8 Sacramentorum frequentia ; 9 necessitudine 
ac docilítate, filii instar, erga certum animae moderatorem ; 10 sui pienis
sima perennique in B. Virginis Deiparae clientelam deditione;11 firma 
denique sponsione suae aliorumque christianae perfectionis compa
randae.12 

Quae quidem omnia nata sunt in Marianis Sodalibus illas divinae 
caritatis flammas excitare eamque vitam interiorem alere ac roborare, 
maxime hac nostra aetate necessariam, cum, ut alibi dolentes monui
mus, tot hominum turmae (( animi ieiunitate intimaque egestate spiri
tus » laborent.13 

Atque haec non tantum sapientissimis legibus describi sed in coti-
3 BENEDICTI X I V Bulla Aurea Gloriosae Dominae, 27 Sept. 1748. 

4 Pu XI I Epist. ad Card. Lerne, 21 Ian. 1942. 
5 Cfr. Reg. Comm., 1, 33. 
6 Cfr. Reg. Comm., 12. 
? Cfr. Reg. Comm., 9. 
8 Cfr. Reg. Comm., 34. 

» Cfr. Reg. Comm., 37, 38, 39. 
1 0 Cfr. Reg. Comm., 36. 
11 Cfr. Reg. Comm., 27, 1, 40, 43. 

" Cfr. Reg. Comm., l a m . 

" P I I X I I Litterae Encycl icae Summi Pontificatus, 20 Oct. 1939 : A. A. S., 31, p. 415. 
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dianam Sodalitatum Marialium vitam feliciter deduci exinde luculenter 

conficitur, quod ubicumque eae coaluerint, si modo instituta sua legesque 

sancte servaverunt, ibidem morum passim innocentia et religionis obser

vantia firmissima vigeat floreatque ; quin etiam, divino amante Numine, 

sodalium manipuli prodeant frequentes christianae perfectioni inhian-

tium, sive in ecclesiastico ordine, sive in sacris septis sibi conquirendae 

cum aliis communicandae ; neque adeo rari sint qui ipsa sanctitatis ardua 

fastigia securo volatu contingant.14 Ex quo ferventi vitae interioris stu

dio sua quasi sponte illa plena sodalium apostolica institutio efilorescit 

novis semper variisque humanae consortionis necessitatibus adiunctisque 

accommodata, ut asserere minime ambigamus perfectum virum catho

licum, qualem Sodalitas Mariana iam inde ab exordiis effingere consue

vit, non minus congrue praeteritorum temporum necessitatibus convenire 

quam nostrorum, cum videlicet viris vita christiana solide instructis 

magis fortasse, quam olim, opus sit.15 

Quapropter ex hac Petri sede, veluti ex eminentissima universi orbis 

specula, tot christifidelium mirum ubique gentium studium religionis 

tuendae, vindicandae, provehendae conspicientes, peculiari laude dignas 

Marialium Sodalitatum copias existimamus, quae inde ab origine tam

quam sibi proprium legibusque suis apprime consonum 16 opera aposto

lica quaecumque ab Ecclesia Matre commendata 17 sacrisque Pastoribus 

ducibus,18 cum viritim tum coniunctim suscipienda proposuere. Cui qui

dem muneri officioque quam bene satisfecerint quibusque religionis lae-

tissimis incrementis, Romanorum Pontificum iterata praeconia disertis

sime declarant.19 Atque hac praesenti aetate tot calamitatibus exagitata, 

iucundissimo Nobis solacio est marianos sodales in quavis mundi plaga 

animo contemplari in omne genus apostolatus vires strenue efficaciter

que intendere, sive in hominibus cuiuslibet ordinis, adulescentibus prae

sertim atque artificibus, per Spiritualia Exercitia ad virtutem erigendis 

potiorisque christianae vitae desiderio incedendis, sive indigentium animi 

corporisque angustiis sublevandis, idque non solum privata quadam in-

1 1 Pu X I I Alloc, ad Sod. Mar., 21 Ian. 1945. 
1 6 Pu X I I Alloc, ad Sod. Mar., 21 Ian. 1945. 
1 8 P I I X I I Alloc, ad Sod. Mar., 30 Mart. 1930. 
1 1 Cfr. P I I X I I Epist, ad P. D. Lord, 24 Ian. 1948. 
1 8 Cfr. P I I X I I Epist, ad Card. Lerne, 21 Ian. 1942. 

" Cfr. Reg. Comm., 1, 12, 43. - BENEDICTI XIV Bullam Auream Gloriosae Dominae, 

27 Sept. 1748. - BENEDICTI XV Alloc, ad Sod. Mar., 19 Dec . 1915. - P I I X I Epist, ad Adm. 

Apost. Oenip., 2 Aug. 1927; Epist, ad Congr. Mar. Germaniae, 8 Sept. 1928. - P I I X I I 

Epist. Apost. N osti profecto, 6 Iul. 1940; Alloc, ad A. C. Ital., 4 Sept. 1940; Epist, ad 

Card. Lerne, 21 Ian. 1942; Epist, ad P. S. Ilundain, 26 Aug. 1946; Alloc, radioph. ad Con

gressum Bar ein., 7 Dec . 147. 
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austria ac benevolae mentis propensione, sed etiam legibus in publicis